
  Obchodní akademie Praha, s.r.o., 
Vinořská 163/17 Praha 9 – Satalice, 190 15 
IČ: 25603698          Tel.: 286 857 164 
www.oapraha.cz      info@oapraha.cz 

 
 

ORAGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Počet přijímaných uchazečů:  

 

Pro školní rok 2025/2026 a následující byla naše škola Obchodní akademie Praha, s.r.o. zařazena do 

pokusného projektu v oboru vzdělání 78 – 42 – M/08 Lyceum. 

 

Ve 3. kole pro školní rok 2025/2026 bude naše škola nabízet tedy dva studijní obory: 

Obor vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie –  přijmeme 12 žáků 
Obor vzdělání 78-42-M/08 Lyceum – přijmeme 4 žáky 

 

3. kolo přijímacího řízení 
 

 

Podání přihlášky do 3. kola přijímacího řízení:  

 

Přihlášku je možno podat 3 způsoby: 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 

identita). 

• Osobně do školy po předchozí tel. domluvě na tel. 286857164 nebo  774 996 788 

• Emailem: linda.brzonova@oapraha.cz, nebo linda.stehlikova@oapraha.cz  

 

Termín pro podání přihlášky je do 1. července 2025 
  

Přihláška ke stažení na webu zde: 

https://www.oapraha.cz/sites/default/files/OA_prihlaska_2024_25.xlsx 

 
Pozvánka k přijímací zkoušce:  

Pozvánku ke školní přijímací zkoušce obdrží uchazeči po předchozí telefonické dohodě na termínu. 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Podle § 60 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách v platném znění, vyhlašuji pro 

přijímání ke vzdělávání na Obchodní akademii Praha, s. r. o., Vinořská 163, Praha 9 pro školní rok 

2025/26 následující kritéria: 

 

1. Uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum na denní formu studia. již 

nemusí skládat školní přijímací zkoušku. Na základě výsledku celkového hodnocení a do 

naplnění kapacity budou přijati ke studiu. 

2. Uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na dálkovou 

formu studia budou přijati automaticky předložením předcházejícího vzdělání v rámci 3. kola 

http://www.oapraha.cz/
mailto:linda.brzonova@oapraha.cz
https://www.oapraha.cz/sites/default/files/OA_prihlaska_2024_25.xlsx


  Obchodní akademie Praha, s.r.o., 
Vinořská 163/17 Praha 9 – Satalice, 190 15 
IČ: 25603698          Tel.: 286 857 164 
www.oapraha.cz      info@oapraha.cz 

 
přijímacího řízení. 

 

 

Školní přijímací zkouška: 

Ve smyslu § 60 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění, ve smyslu §10 č.422/2023 Sb. Vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

rozhodla ředitelka školy, že školní příjímací zkouška se koná formou ústního pohovoru. K pohovoru si uchazeč 

přinese vypracovaný motivační dopis s fotkou, v němž popíše důvody, proč má zájem studovat právě na naší 

škole. Motivační dopis může být napsán v češtině nebo v angličtině. Obsahem celého pohovoru je především 

zjišťování motivace uchazeče ke studiu na naší škole, dílčí témata pohovoru jsou motivace ke studiu, obecná 

komunikace a komunikace v angličtině.  

 

Další podmínky přijímacího řízení: 

1. Splnění podmínek zdravotní způsobilosti není předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání, 

škola nepožaduje posudek lékaře o zdravotní způsobilosti. 

2. Uchazeči se zdravotním znevýhodněním musí tuto skutečnost doložit podle § 3, odst. 1, písm. i) 

Vyhlášky č. 422/2023 Sb. v platném znění. Pokud má být při přijímací zkoušce přihlédnuto ke 

zdravotnímu postižení či zdravotnímu znevýhodnění uchazeče, musí být součástí přihlášky 

posudek školského poradenského zařízení obsahující vyjádření o doporučení vhodného 

postupu při konání přijímací zkoušky (§ 24 Vyhlášky č. 422/2023 Sb. v platném znění). 

3. Pokud uchazeč o studium dlouhodobě pobývá v zahraničí a tam také splnil povinnou školní 

docházku po dobu 9 let, předloží spolu s přihláškou ke střednímu vzdělávání vysvědčení 

z posledních dvou ročníků v originálním znění. Úředně ověřený překlad těchto dokumentů škola 

nevyžaduje, pokud ředitelka školy nerozhodne v jednotlivých případech jinak. Pokud uchazeč 

o studium úspěšně ukončil základní vzdělání před splněním povinné školní docházky (např. 8 

let) v zahraničí, pak musí předložit nejpozději v den nástupu ke studiu doklad o uznání 

rovnocennosti nebo doklad o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v České republice tzv. 

nostrifikace (§108 školského zákona).   

4. Každý účastník správního řízení (tj. uchazeč) má právo u CZVV po prokázání totožnosti s 

využitím prostředků pro elektronickou identifikaci nebo na základě zadání identifikačního kódu 

(§6 vyhlášky č. 422/2023 Sb.) nahlédnout do výsledků testů a vyplněných záznamových archů 

a vyjádřit se k tomu ještě před termínem rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu (§19 vyhlášky 

č. 422/2023 Sb.) 

Výsledky přijímacího řízení: 

1. 2. července 2025, budou na www.oapraha.cz zveřejněny výsledky přijímacího řízení (pod 

přiděleným registračním číslem uchazeče). Zápisové lístky se již nepoužívají. 

2. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazečům není odesíláno. 

3. Proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu může zákonný zástupce uchazeče podat odvolání do tří 

pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí ke krajskému úřadu podáním učiněným u ředitelky 

Obchodní akademie Praha, s. r. o. Podle § 82, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 

platném znění, musí odvolání obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 

rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

http://www.oapraha.cz/
http://www.oapraha.cz/


  Obchodní akademie Praha, s.r.o., 
Vinořská 163/17 Praha 9 – Satalice, 190 15 
IČ: 25603698          Tel.: 286 857 164 
www.oapraha.cz      info@oapraha.cz 

 
 

 

V Praze dne 23. června 2025 Ing. Mária Václavíková, ředitelka 

http://www.oapraha.cz/

	ORAGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026
	Počet přijímaných uchazečů:

